PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 31 октября 2012 года № 1441-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 13 февраля 2003 года № 42-п «О создании городской
антитеррористической комиссии»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 13 февраля 2003 года         № 42-п «О создании городской антитеррористической комиссии» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Состав городской антитеррористической комиссии»:

- исключить из состава городской антитеррористической комиссии           (далее – Комиссия) Вижевитову Татьяну Анатольевну, Гирфанова Расима Масалимовича, Чупика Александра Степановича, Дьякова Михаила Павловича, Будько Сергея Владимировича, Кондратенко Василия Васильевича, Куприянова Владимира Васильевича, Куянова Сергея Васильевича, Орлова Виктора Викторовича;
- включить в состав Комиссии:

Двораковского Вячеслава Викторовича, Мэра города Омска, в качестве председателя Комиссии;
Касьянову Ирину Михайловну, заместителя Мэра города Омска,
в качестве заместителя председателя Комиссии;
Сиренко Алексея Семеновича, директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя Комиссии;

Петрова Александра Евгеньевича, заместителя начальника управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальника отдела по оказанию содействия органам, осуществляющим борьбу
с терроризмом, управления по взаимодействию с государственными органами
в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве секретаря Комиссии;
Вахромеева Антона Станиславовича, заместителя начальника Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

Дмитриенко Сергея Ивановича, главу администрации Центрального административного округа города Омска;
Колодинского Владислава Викторовича, заместителя начальника Главного управления (по антикризисному управлению) Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области                              (по согласованию);

Шевченко Юрия Даниловича, первого заместителя директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальника управления по взаимодействию с государственными органами
в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска;

2) в приложении № 2 «Положение о городской антитеррористической комиссии»:

- подпункт 1.1 пункта 1 после слова «является» дополнить словами «постоянно действующим совещательным и»;
- абзац третий подпункта 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии на заседании Комиссии заседание Комиссии ведет один из заместителей председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.»;
- в пункте 6 слова «управление общественной безопасности» заменить словами «департамент общественной безопасности».
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

	Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
	                                            А.А. Турко